DIÁRIO OFICIAL Nº 33624  99Quinta-feira, 24 DE MAIO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa, torna público
que a Concorrência 001/2018, com data de abertura em
21/05/2018, que versa sobre a contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de drenagem,
terraplenagem, pavimentação asfáltica, sinalização vertical e
horizontal e urbanização, na Avenida Brasil, no município de
Novo Progresso - PA, incluindo fornecimento de material e mão
de obra, conforme Convênio n.º 841168/2016, fi rmado entre a
Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM,
e a Prefeitura Municipal de Novo Progresso, foi considerada
DESERTA, pelo não comparecimento de licitantes.

AVISO DE LICITAÇÃO.
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018 - 2ª CHAMADA

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de drenagem, terraplenagem, pavimentação
asfáltica, sinalização vertical e horizontal e urbanização, na
Avenida Brasil, no município de Novo Progresso - PA, incluindo
fornecimento de material e mão de obra, conforme Convênio
n.º 841168/2016, fi rmado entre a Superintendência do
Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM, e a Prefeitura Municipal
de Novo Progresso. Concorrência Tipo Menor Preço. Data de
abertura: 09/07/2018. Hora 09h00 (hora local). Endereço para
informações: Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo
Progresso/PA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no referido endereço. Horário de atendimento 7h00 as 13h00
(Hora local). Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 316656

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DE 4º ADITIVO DE CONTRATO
Extrato dos 4º Termo Aditivo de Vigência aos Contratos
nº 172/2017-FMS (CONTRATADA: F. CARDOSO & CIA) e
173/2017-FMS (CONTRATADA: A. N. GARCIA DA SILVA -
ME), do PREGÃO Nº PP-010-FMS/2017, conforme os termos
do Art. 57, inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: aquisição de material
farmacológico, hospitalar, odontológico, materiais permanentes
e outros materiais de consumo, destinados a atender as
repartições atreladas a Secretaria Municipal de Saúde de acordo
com Emendas Parlamentares, bem como solicitações da SMS,
conforme especifi cados e quantifi cados no Termo de Referência
deste Edital. Data assinatura: 13/04/2018. Vigência: de
30/04/2018 a 30/07/2018.

Tatiane Coelho Mazzoni
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 316657

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018-SRP
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa
objetivando a prestação de serviços referente a locação de
palco, estrutura, som, iluminação, tendas, grupo gerador e
equipamentos, etc, para atender a demanda de eventos do
município de Palestina do Pará / PA. Abertura: 29/05/2018 às
14h30min. A sessão de lance do processo acima mencionado
será realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação -
Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep:
68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 08h00min às
12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018-SRP

Objeto: Ata de registro de preço para fornecimento de materiais
de consumo, descatáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis, destiandos à suprir as
necessidades da secretaria municipal de assistência social do
município de Palestina do Pará / PA. Abertura: 30/05/2018 às
08h00min. A sessão de lance do processo acima mencionado
será realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação -
Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep:
68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 08h00min às
12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018-SRP

Objeto: Ata de registro de preço para aquisição de bombas
d’água, Motores Eletricos e Outros Materiais para atender as
necessidades do Sistema de Abastecimento de Água de Palestina
do Pará-PA. Abertura: 30/05/2018 às 14h00min. A sessão de
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da
Comissão Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua
Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do
Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018-SRP

Objeto: Locação de Software (sistema) de Gestão Educacional
junto ao Fundo Municipal de Educação de Palestina do Pará,
via de ação continuada, durante o ano de 2018. Abertura:
30/05/2018 às 16h00min. A sessão de lance do processo acima
mencionado será realizada na Sala da Comissão Permanente de
Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n -
Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das
08h00min às 12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018-SRP

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa
para fornecimento de material de consumo para serviços de
odontologia para atender as necessidades da rede pública do
município de palestina do pará através da secretaria municipal
de saúde. Abertura: 31/05/2018 às 09h00min. A sessão de
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da
Comissão Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua
Magalhães Barata s/n - Centro - Cep.: 68.535-000 - Palestina do
Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018-SRP

Objeto: Contratação de profi ssional de Engenharia Ambiental
para atuar nas áreas de licenciamento ambiental, diagnóstico
ambiental, sistema de gestão ambiental, educação ambiental,
análise de risco ambiental, planejamento ambiental e mitigação
de impacto ambientais da Administração Pública de Palestina
do Pará-PA. Abertura: 31/05/2018 às 15h00min. A sessão de
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da
Comissão Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua
Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do
Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018-SRP

Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos para a unidade
de saúde José Homobono Paes de Andrade no Município de
Palestina do Pará. Abertura: 01/06/2018 às 09h00min. A sessão
de lance do processo acima mencionado será realizada na Sala
da Comissão Permanente de Licitação - Prédio Administrativo -
Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina
do Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.
Palestina do Pará - PA, 16 de Maio de 2018.
Roberval Alves Rodrigues - Pregoeiro

Protocolo: 316658

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

RETIFICAÇÃO
Alteração do edital CONCORRÊNCIA 3/2018-00010,

Que tem como objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
DO MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS/PA”. 7.3.2 QUALIFICAÇÃO
TÉCNICO PROFISSIONAL. ONDE SE LÊ: e) Execução de rede de
tubo de ferro galvanizado ponta e bolsa Ø 500mm, no mínimo de
1500m; LEIA-SE: e) Execução de rede de tubo de ferro fundido
ponta e bolsa Ø 500mm, no mínimo de 1500m. Publicado no
DOE, Edição do dia 17/05/2018.

Protocolo: 316659

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180284

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-08SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: LUAU PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI
OBJETO: Contratação de shows alusivos as festividades
comemorativas do 30º Aniversário de Parauapebas, no município
de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 224.900,00 (duzentos e vinte e quatro mil,
novecentos reais)
VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2018 a 08 de Junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2018

Protocolo: 316453

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 21080306

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMAD
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para
contratação de serviços de Lavagem, Lubrifi cação, Conserto e
Vulcanização de pneus para manutenção da frota de veículos
leves e pesados da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado
do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMAD
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMAD,
conforme abaixo:
Empresa: FORT BRILHO SERVIÇOS GERAIS EIRELI EPP; C.N.P.J.
nº 21.675.185/0001-04, estabelecida à AV. G, QD. 15 LT. 04,
BEIRA RIO, Parauapebas PA, (94)99934-2055, representada
neste ato pelo Sr. FRANCISCO FERREIRA BRAGA, C.P.F. nº
187.828.842-34, R.G. nº115915 SSP CE.
 ITEM 00001 00002 00003 00044 00034 00035 00029 00016
00017 00025 00045 00004 00005 00006 00046 00036 00037
00018 00033 00053 00007 00008 00009 00047 00038 00039
00030 00019 00020 00026 00048 00010 00011 00012 00049
00040 00041 00031 00021 00022 00027 00050 00013 00014
00015 00052 00042 00043 00032 00023 00024 00028 00051
VALOR TOTAL R$ 1.296.790,80
Obs: Este extrato de Ata de Registro de Preços encontra-se na
íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 22 de Maio de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Comissão Permanente de Licitação

Pregoeira
Protocolo: 316455

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-016SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público
aos interessados na CONCORRÊNCIA n° 3/2017-016SEMOB que
após a análise da documentação de habilitação apresentados
na CONCORRÊNCIA em epígrafe, cujo objeto é  Contratação
de empresa para execução de reformas no prédio da Prefeitura
de Parauapebas, no estado do Pará,  julgou INABILITADAS as
empresas:
CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP - A empresa descumpriu
o item 8.1.4.3 do Edital, não apresentou atestado de capacidade
técnica operacional do item cobertura em policarbonato. A
concorrente apresentou um atestado contendo um item de
tapamento lateral com telhas translucida. A equipe técnica
da SEMOB fez uma visita a obra realizada pela concorrente e
constatou que o serviço realizado é inferior ao solicitado, não
sendo similar tratando de uma telha de fi bra de vidro bem
diferente e não superior ao solicitado. P. H. D. MATOS EIRELI - A
empresa descumpriu o item 8.1.4.3 do Edital, não apresentou
atestado de capacidade técnica operacional referente aos itens